
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.621 Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Uni-
dade Mista de Saúde de Acará, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio de 24.07.2013 a 23.07.2016.
AUTORIZAR, que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.05.2024 a 29.06.2024, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 23.11.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 579 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2213849.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor PERCILIANO BELO DE MIRANDA, matrícula 5094011/1, cargo de 
Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Uni-
dade Mista de Saúde de Acará, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio de 24.07.2016 a 23.07.2019.
AUTORIZAR, que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 30.06.2024 a 28.08.2024, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 23.11.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 580 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2213849.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor PERCILIANO BELO DE MIRANDA, matrícula 5094011/1, cargo de 
Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Uni-
dade Mista de Saúde de Acará, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio de 24.07.2019 a 23.07.2022.
AUTORIZAR, que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 29.08.2024 a 27.10.2024, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 23.11.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 663 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2249064.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor ANDRÉ RAIMUNDO LIMA COSTA, matrícula 57191351/1, cargo de 
Administrador, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotado no 2º Centro Re-
gional de Saúde/Santa Izabel do Pará, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 03/12/2013 a 02/12/2016.
AUTORIZAR, que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02/01/2024 a 31/01/2024, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 23.11.2023.
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 664 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2200722.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/24.01.1994, a 
servidora MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA SOUZA, matrícula 3154831/1, 
cargo de Agente de Saúde, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotada no 
2º Centro Regional de Saúde/Santa Izabel do Pará, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 12.08.1987 a 12.08.1990.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2024 a 01.03.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 23.11.2023.
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 666 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2298315.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora REJANE MAIA MESCOUTO, matrícula 57197394/1, cargo de Assis-
tente Social, Regime Jurídico Estatutário Não Estável, lotada no 2º Centro 
Regional de Saúde de Santa Izabel do Pará, 02 (dois) meses de Licença 

Prêmio, correspondente ao triênio de 19/05/2014 a 18/05/2017.
AUTORIZAR, que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 02/01/2024 a 31/01/2024, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 23.11.2023.
Carlos Mario de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 667 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2307983.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora MÁRCIA SERRÃO DOS SANTOS, matrícula 57206591/1, cargo 
de Técnica de Enfermagem, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotada no 
Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 20.10.2020 a 19.10.2023.
AUTORIZAR, que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 02.01.2024 a 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 23.11.2023.
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 662 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2272402.
RESOLVE:
DETERMINAR de comum acordo, que o servidor JOÃO MARCELO 
GOMES MARECO, matrícula 57191041/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotado no Centro de 
Saúde de São Caetano de Odivelas, goze de Licença Prêmio que lhe foi 
concedida através da PORTARIA Nº 426 de 18.08.2023, correspondente 
ao triênio de 22/10/2016 a 21/10/2019 no período de 02/01/2024 a 
31/01/2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública, 
em: 23.11.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 665 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2269418.
RESOLVE:
DETERMINAR de comum acordo, que a servidora ADRIANA DE SOUSA 
LISBOA, matrícula 5946604/1, ocupante do cargo Chefe da Divisão Técnica, 
Regime Jurídico Comissionado, lotada no 2º Centro Regional de Saúde 
de Santa Izabel do Pará, goze de Licença Prêmio que lhe foi concedida 
através da PORTARIA Nº 614 de 18/11/2022, correspondente ao triênio 
de 20.02.2019 a 19.02.2022 no período de 02.01.2024 a 31.01.2024, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública, 
em: 23.11.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1013527

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 11200 DE DIARIAS 23/11/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Avaliar os municípios oriundos do 3ºCRS que foram supervisio-
nados no primeiro e segundo quadrimestre desse ano. Onde acompanha-
mos suas atividades e as ações pactuadas das Arboviroses.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Domingo do Capim -PA- Período: 29 a 30/11/2023
Servidores: Sergio Paulo Cordovil Cargo: Aux. De Saneamento 
CPF- 093.367.102.49 mat. 0478473
Fábio Rodrigues Ferreira Cargo: Ag. de portaria CPF- 136.148.942.15 
mat. 721182/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1013663
PORTARIA Nº 11200 DE DIARIAS 23/11/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.


